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CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE EXAMENES DE ASIGNATURAS DEL SEGUNDO SEMESTRE.
CURSO 2025-2026 GRADO CAFYD » s J
UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA

12 CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN NUEVO
PERIODO OFICIAL: 07-01 — 10/01 DE 2026
ASIGNATURA DIA HORA AULA TRIBUNAL
. _ AUDITORIO Ignacio Bartolomé
FISIOLOGIA DEL EJERCICIO 07 12:00 “LUIS VIVES” Javier Alves
VISION CRISTIANA DEL ) Ana Rguez. Laiz
HOMBRE Y LA SOCIEDAD 07 18:00 M12 Kevin Jay Zilverberg
BALONCESTO 08 12:00 Mi11 , ,
Tedrico Juan José Garcia
Practico 08 09:00 Pabelléon Natan A. Cook
Guadalupe
PSICOLOGIA DE LA ACT. José M2 Fuentes
FiSICA Y DEL DEPORTE 09 8:00 M21 Cristina Petisco
NATACION
Tedrico g L0 Dl Esther Sanchez
- 09 | 9:00 Piscina icllOEIuEE e
Practico

12 CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN VIEJO

PERIODO OFICIAL: 07-01 — 10/01 DE 2026
ASIGNATURA DIA | HORA AULA TRIBUNAL

DIDACTICA DE LA ACTIVIDAD ,
Salvador Pérez

FiSICA 07 | 12:00 M21 °
Y DEL DEPORTE | Natan A. Cook
ANATOMIA 07 | 18:00 M10 José Luis Ingelmo

Paula Morales

HECHO RELIGIOSO Y FE Josis piiehlio Calive

CRISTIANA 08 18:00 M12 FranC|s?o de A.
Fernandez
PSICOLOGIA DEL Luz Maria Fernandez
DESARROLLO 09 8:00 M21 José M. Fuentes
EXPRESION ORALYESCRITA | 08 | 18:00 M10 AR

José M2 Fuentes



CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE EXAMENES DE ASIGNATURAS DEL SEGUNDO SEMESTRE.

CURSO 2025-2026 GRADO CAFYD

UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA

22 CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN NUEVO

PERIODO OFICIAL: 07-01 — 10/01 DE 2026

ASIGNATURA DIA | HORA AULA TRIBUNAL
ACTIVIDADES FiSICAS EN 07 10:00 AUDITORIO Sergio Lopez
LA NATURALEZA ’ “LUIS VIVES” Inaki P. Echepare
INGLES 07 | 16:00 M11 Francisco Marin
Gema Alonso
BIOMECANICA DE LA 08 3:00 AUDITORIO Manuel Carretero
ACTIVIDAD FiSICA ’ “LUIS VIVES” Mario Sanchez
ETICA CRISTIANA Y José Antonio Calvo
DEONTOLOGIA 08 18:00 M12 Francisco de A.
PROFESIONAL Fernandez
FU"I'B.OL AUDITORIO Javier Sanchez
Tedrico 09 10:00 | ,, ” .
. .. LUIS VIVES Mario Sanchez
Practico

22 CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN VIEJO
PERIODO OFICIAL: 07-01 — 10/01 DE 2026

ASIGNATURA
INGLES

VISION CRISTIANA DEL
HOMBRE
Y DE LA SOCIEDAD
ACTIVIDAD FiSICA Y
RECREATIVA EN
POBLACIONES ESPECIALES

INICIACION DEPORTIVA I
TEORIA Y PRACTICA DEL

ACONDICIONAMIENTO
Fisico

DIiA

07

07

08

09

09

HORA

16:00

18:00

16:00

10:00

10:00

AULA

M11

M12

AUDITORIO

“LUIS VIVES”

AUDITORIO

“LUIS VIVES”

AUDITORIO

“LUIS VIVES”

TRIBUNAL

Francisco Marin
Gema Alonso

Ana Rodriguez Laiz
Kevin Jay Zilverberg

Raimundo Castafio
Pablo Elipe

Javier Sadnchez
Mario Sanchez

Javier Sanchez
Mario Sanchez
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32 CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN NUEVO

PERIODO OFICIAL: 07-01 — 10/01 DE 2026

ASIGNATURA DIiA HORA AULA TRIBUNAL
GESTION Y PLANIFICACION 07 08:00 AUDITORIO Antonio Sanchez
EN EL DEPORTE : “LUIS VIVES” Pablo Camacho
READAPTACION Y 07 16:00 AUDITORIO Javier Sanchez
PREVENCION DE LESIONES ' “LUIS VIVES” Mario Sanchez
p AUDITORIO Gema Barrientos
ACT. FISICA Y SALUD 08 10:00 “LUIS VIVES” Javier Alves
ACTIVIDAD FiSICA,
RECREATIVA Y DEPORTIVA 08 16:00 AUDITORIO Raimundo Castano
EN POBLACIONES ' “LUIS VIVES” Pablo Elipe
ESPECIALES
DIDACTICA DE LA AF Y DEL 09 | 0%:00 AUDITORIO Alberto R. Cayetano
DEPORTE Il ’ “LUIS VIVES” Inaki P. Echepare

32 CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN VIEJO
PERIODO OFICIAL: 07-01 — 10/01 DE 2026

ASIGNATURA

ESPECIALIZACION DEPORTIVA I:
NATACION Y ATLETISMO

ESPECIALIZACION DEPORTIVA II:
BALONCESTO Y BALONMANO

PLANIFICACION DEL
ENTRENAMIENTO DEPORTIVO

BIOMECANICA DE LA ACTIVIDA FiSICA

RECREACION, GESTION Y MARKETING
DEPORTIVO (OPT)

NUEVAS TENDENCIAS EN
ACONDICIONAMIENTO FISICO Y
FITNESS (OPT)

NUTRICION Y ACTIVIDAD FiSICA
(OPT)

DIiA
07
07
07

08

09

09

09

HORA

8:00

16:00

12:00

08:00

12:00

12:00

8:00

AULA
AUDITORIO
“LUIS VIVES”

M10

AUDITORIO
“LUIS VIVES”

AUDITORIO
“LUIS VIVES”

M10

M11

M21

TRIBUNAL
Pablo Camacho
Antonio Sanchez
Mario Amatria
Juan José Garcia
Javier Alves
Ignacio Bartolomé
Manuel Carretero
Mario Sanchez
Antonio Sanchez
Javier Alves

Javier Alves
Antonio Sanchez

Cristina Petisco
José M2 Fuentes




CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE EXAMENES DE ASIGNATURAS DEL SEGUNDO SEMESTRE.
CURSO 2025-2026 GRADO CAFYD ) " 3
UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA

42 CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE)
PERIODO OFICIAL: 07-01 — 10/01 DE 2026

ASIGNATURA DIA HORA AULA TRIBUNAL
ACTIV. FiSICAS EN 07 10:00 AUDITORIO IAaki P. Echepare
NATURALEZA ' “LUIS VIVES” Sergio Lopez
. AUDITORIO Javier Alves
ACT. FISICA Y SALUD 08 10:00 “LUIS VIVES” Gerna Barrientos
ACT. FiSICA EN PERSONAS ) Pelayo Diez
MAYORES 08 12:00 Mi11 Ignacio Bartolomé
AUDITORIO Juan José Garcia
DEPORTES COLECTIVOS 08 16:00 “LUIS VIVES” Mario Amatria
FUNDAMENTOS DE AUDITORIO
DEPORTES CON RAQUETA 09 08:00 | “LUIS VIVES” Alberto Rodriguez
Tedrico Pistas Juan José Garcia
Practico 09 10:00 Guadalupe
INST. DEPORTIVAS, GESTION ) Esther Sanchez
Y PLANIFICACION 09 12:00 M21 Pablo Camacho

Matilde Bernal

TRABAIJO DE FIN DE GRADO 09 Coord. TFG ,
Esther Sanchez



