

## CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE EXÁMENES DE ASIGNATURAS DEL SEGUNDO SEMESTRE

CURSO 2025-2026 07/01 – 10/01 DE 2026

GRADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE

1º CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN NUEVO					
PERIODO OFICIAL: 07-01 – 10/01 DE 2026					
ASIGNATURA	DÍA	HORA	AULA	TRIBUNAL	
FISIOLOGÍA DEL EJERCICIO	07	12:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Ignacio Bartolomé Javier Alves	
VISIÓN CRISTIANA DEL HOMBRE Y LA SOCIEDAD	07	18:00	M12	Ana Rguez. Laíz Kevin Jay Zilverberg	
BALONCESTO Teórico Práctico	08 08	12:00 09:00	M11 Pabellón Guadalupe	Juan José García Natán A. Cook	
PSICOLOGÍA DE LA ACT. FÍSICA Y DEL DEPORTE	09	8:00	M21	José Mª Fuentes Cristina Petisco	
NATACIÓN Teórico Práctico	09 09	12:00 9:00	M21 Piscina	Esther Sánchez Pablo Camacho	

1º CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN VIEJO					
PERIODO OFICIAL: 07-01 – 10/01 DE 2026					
ASIGNATURA	DÍA	HORA	AULA	TRIBUNAL	
DIDÁCTICA DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE I	07	12:00	M21	Salvador Pérez Natán A. Cook	
ANATOMÍA	07	18:00	M10	José Luis Ingelmo Paula Morales	
HECHO RELIGIOSO Y FE CRISTIANA	08	18:00	M12	José Antonio Calvo Francisco de A. Fernández	
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO	09	8:00	M21	Luz María Fernández José M. Fuentes	
EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA	08	18:00	M10	Emma Villafaina José Mª Fuentes	

2º CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN NUEVO					
PERIODO OFICIAL: 07-01 – 10/01 DE 2026					
ASIGNATURA	DÍA	HORA	AULA	TRIBUNAL	
ACTIVIDADES FÍSICAS EN LA NATURALEZA	07	10:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Sergio López Iñaki P. Echepare	
INGLÉS	07	16:00	M11	Francisco Marín Gema Alonso	
BIOMECÁNICA DE LA ACTIVIDAD FÍSICA	08	8:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Manuel Carretero Mario Sánchez	
ÉTICA CRISTIANA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL	08	18:00	M12	José Antonio Calvo Francisco de A. Fernández	
FÚTBOL Teórico Práctico	09	10:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Javier Sánchez Mario Sánchez	

2º CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN VIEJO							
PERIODO OFICIAL: 07-01 – 10/01 DE 2026							
ASIGNATURA DÍA HORA AULA TRIBUNAL							
INGLÉS	07	16:00	M11	Francisco Marín Gema Alonso			
VISIÓN CRISTIANA DEL HOMBRE Y DE LA SOCIEDAD	07	18:00	M12	Ana Rodríguez Laiz Kevin Jay Zilverberg			
ACTIVIDAD FÍSICA Y RECREATIVA EN POBLACIONES ESPECIALES	08	16:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Raimundo Castaño Pablo Elipe			
INICIACIÓN DEPORTIVA III	09	10:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Javier Sánchez Mario Sánchez			
TEORÍA Y PRÁCTICA DEL ACONDICIONAMIENTO FÍSICO	09	10:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Javier Sánchez Mario Sánchez			

3º CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN NUEVO					
PERIODO OFICIAL: 07-01 – 10/01 DE 2026					
ASIGNATURA	DÍA	HORA	AULA	TRIBUNAL	
GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN EN EL DEPORTE	07	08:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Antonio Sánchez Pablo Camacho	
READAPTACIÓN Y PREVENCIÓN DE LESIONES	07	16:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Javier Sánchez Mario Sánchez	
ACT. FÍSICA Y SALUD	08	10:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Gema Barrientos Javier Alves	
ACTIVIDAD FÍSICA, RECREATIVA Y DEPORTIVA EN POBLACIONES ESPECIALES	08	16:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Raimundo Castaño Pablo Elipe	
DIDÁCTICA DE LA AF Y DEL DEPORTE II	09	08:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Alberto R. Cayetano Iñaki P. Echepare	

3º CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE) PLAN VIEJO						
PERIODO OFICIAL: 07-01 – 10/01 DE 2026						
ASIGNATURA DÍA HORA AULA TRIBUNAL						
ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA I: NATACIÓN Y ATLETISMO	07	8:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Pablo Camacho Antonio Sánchez		
ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA II: BALONCESTO Y BALONMANO	07	16:00	M10	Mario Amatria Juan José García		
PLANIFICACIÓN DEL ENTRENAMIENTO DEPORTIVO	07	12:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Javier Alves Ignacio Bartolomé		
BIOMECÁNICA DE LA ACTIVIDA FÍSICA	08	08:00	AUDITORIO "LUIS VIVES"	Manuel Carretero Mario Sánchez		
RECREACIÓN, GESTIÓN Y MARKETING DEPORTIVO (OPT)	09	12:00	M10	Antonio Sánchez Javier Alves		
NUEVAS TENDENCIAS EN ACONDICIONAMIENTO FÍSICO Y FITNESS (OPT)	09	12:00	M11	Javier Alves Antonio Sánchez		
NUTRICIÓN Y ACTIVIDAD FÍSICA (OPT)	09	8:00	M21	Cristina Petisco José Mª Fuentes		

4º CAFYD (SEGUNDO SEMESTRE)						
PERIODO OFICIAL: 07-01 – 10/01 DE 2026						
ASIGNATURA DÍA HORA AULA TRIBUNAL						
ACTIV. FÍSICAS EN	07	10:00	AUDITORIO	Iñaki P. Echepare		
NATURALEZA	07	10.00	"LUIS VIVES"	Sergio López		
ACT. FÍSICA Y SALUD	08	10:00	AUDITORIO	Javier Alves		
ACT. FISICA T SALOD	08	10.00	"LUIS VIVES"	Gema Barrientos		
ACT. FÍSICA EN PERSONAS	08	12:00	M11	Pelayo Díez		
MAYORES		12.00	IVITT	Ignacio Bartolomé		
DEPORTES COLECTIVOS	08	16:00	AUDITORIO	Juan José García		
DEPORTES COLLETIVOS	08 10.00	"LUIS VIVES"	Mario Amatria			
FUNDAMENTOS DE			AUDITORIO			
DEPORTES CON RAQUETA	09	08:00	"LUIS VIVES"	Alberto Rodríguez		
Teórico			Pistas	Juan José García		
Práctico	09	10:00	Guadalupe			
INST. DEPORTIVAS, GESTIÓN	09	12:00	M21	Esther Sánchez		
Y PLANIFICACIÓN	09	12.00	IVIZI	Pablo Camacho		
TRABAJO DE FIN DE GRADO	09		Goord TEC Matilde Ber			
TRADAJO DE FIN DE GRADO	INADO 09		Coord. TFG	Esther Sánchez		